BAN TỔ CHỨC

 ĐẠI HỘI TDTT THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

LẦN THỨ X NĂM 2025-2026

Số:          /KH-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Giải Bóng chuyền hơi Người cao tuổi

Chào mừng Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải Phòng

 lần thứ X năm 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 116/KH-BTC và Quyết định số 118/QĐ-BTC ngày

02/10/2025 của Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao thành phố Hải Phòng lần thứ

X năm 2025 - 2026 về việc tổ chức Đại hội và chương trình phối hợp về văn hóa,

thể dục thể thao của Người cao tuổi trên địa bàn thành phố; Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch - Hội Người cao tuổi thành phố Hải Phòng phối hợp tổ chức Giải Bóng

chuyền hơi Người cao tuổi chào mừng Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải

Phòng lần thứ X năm 2025- 2026.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030.

- Thông qua giải nhằm đẩy mạnh và nhân rộng phong trào tập luyện môn Bóng

chuyền hơi dành cho đối tượng người cao tuổi trên địa bàn thành phố, góp phần

phục vụ đời sống văn hóa, tinh thần cho nhân dân.

2. Yêu cầu:

- Các đối tượng tham gia thi đấu chấp hành nghiêm chỉnh Luật, Điều lệ và

những quy định của Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức giải.

- Các vận động viên thi đấu với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, trao đổi

học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau cùng tiến bộ, đảm bảo tuyệt đối an toàn trong thi đấu.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian: Ngày 11/12 - 14/12/2025.

- 9h00 ngày 05/12/2025 (thứ Sáu): Họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Trưởng

đoàn, Huấn luyện viên và bốc thăm xếp lịch thi đấu.

- Khai mạc và thi đấu: Từ 8h00 ngày 11/12/2025 (thứ Năm).

2. Địa điểm:

- Họp Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, Trưởng đoàn, Huấn luyện viên bốc thăm xếp

lịch thi đấu: Phòng họp tầng 5, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Tòa nhà C, Trung

tâm Chính trị - Hành chính thành phố - Khu đô thị Bắc Sông Cấm, phường Thủy

Nguyên, thành phố Hải Phòng.

- Khai mạc và thi đấu: Tại Nhà thi đẩu thể thao đa năng, Trung tâm sự nghiệp

công phường Thủy Nguyên.

III. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN VÀ SỐ LƯỢNG ĐĂNG KÝ

- Là cán bộ, hội viên Người cao tuổi đang tham gia sinh hoạt tại tổ chức Hội

Người cao tuổi các xã, phường, đặc khu, Hội Người cao tuổi các xã, phường, đặc

khu trên địa bàn thành phố.

- Độ tuổi:

+ Từ 60 tuổi trở lên đối với nam (Sinh từ năm 1965 trở về trước)

+ Từ 55 tuổi đối với nữ (Sinh từ năm 1970 trở về trước)

2. Điều kiện tham dự:

- Có đủ sức khỏe thi đấu thể thao (Theo xác nhận của cơ quan y tế có thẩm

quyền).

 - Thường trú tại Hải Phòng (theo căn cước công dân hoặc căn cước) tính từ

tháng 9 năm 2023 trở về trước. (Ban Tổ chức có quyền yêu cầu VĐV cung cấp, trích

xuất thông tin trên hệ thống VNeID của vận động viên trong trường hợp có khiếu

nại, tố cáo về nhân sự trong giải đấu )

- Mỗi vận động viên chỉ được quyền tham gia thi đấu cho một đội bóng (đơn

vị).

Thứ tự ưu tiên:

- Nơi thường trú (ghi trong căn cước công dân) trên địa bàn xã, phường, đặc

khu.

- Nơi đang sinh hoạt tại Hội Người cao tuổi các xã, phường, đặc khu.

- Đơn vị đăng cai được ưu tiên thi đấu ở trận khai mạc.

3. Số lượng đăng ký:

- Mỗi đơn vị được đăng ký tối đa 01 Đội Nam và 01 Đội Nữ.

- Thành phần gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên, 01 săn sóc viên và 10

vận động viên (05 VĐV thi đấu chính thức và 05 VĐV dự bị).

IV. TIẾN ĐỘ THỜI GIAN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN.

1. Nhận hồ sơ đăng ký thi đấu:

- Thời gian: các đơn vị nộp hồ sơ vận động viên về bộ phận chuyên môn Ban

Tổ chức giải ngày 01-03/12/2025.

- Địa điểm: Phòng Quản lý thể dục thể thao, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

(Toà nhà C,Trung tâm Chính trị - Hành chính, Khu Đô thị Bắc Sông Cấm, phường

Thủy Nguyên). Thường trực giải: Nguyễn Xuân Lợi (SĐT: 0913025598) Email:

quanlytheducthethaohp@gmail.com.

2. Họp Ban tổ chức, Trưởng đoàn, Huấn luyện viên, bốc thăm xếp lịch thi đấu:

- Thời gian: 9h00 ngày 05/12/2025 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Phòng họp tầng 5, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch - Tòa nhà C,

Trung tâm Chính trị - Hành chính thành phố - Khu đô thị Bắc Sông Cấm, phường

Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng.

3. Kiểm tra công tác chuẩn bị lần cuối:

- Thời gian: 15h00’ ngày 10/11/2025 (thứ Tư).

- Địa điểm: Nhà thi đẩu thể thao đa năng, Trung tâm sự nghiệp công phường

Thủy Nguyên.

4. Khai mạc và thi đấu:

- Thời gian: Ngày 11/12 - 14/12/2025; Khai mạc: Từ 8h00 ngày 11/12/2025

(thứ Năm).

- Địa điểm: Nhà thi đẩu thể thao đa năng, Trung tâm sự nghiệp công phường

Thủy Nguyên.

V. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO, BAN TỔ CHỨC.

(Có Quyết định thành lập riêng).

VI. KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức giải được thanh toán theo quy định từ nguồn

kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải Phòng lần thứ X đã được

duyệt (có dự toán kèm theo).

VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Đề nghị Ủy ban nhân dân phường Thuỷ Nguyên

 - Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức giải.

- Cử chuyên viên y tế, chuẩn bị trang thiết bị và thuốc sơ cấp cưu cơ bản phục

vụ đảm bảo công tác y tế trong quá trình diễn ra giải.

- Cử chiến sĩ công an tại địa phương tham gia công tác an ninh, trật tự trong

quá trình diễn ra giải.

- Tuyên truyền về thời gian tổ chức giải trên các phương tiện thông tin đại

chúng trên địa bàn phường. Trang trí cờ hồng kỳ xung quanh khu vực nhà thi đấu.

- Nhà thi đấu phường Thuỷ Nguyên phối hợp với lực lượng Công an, bảo vệ,

thường trực đảm bảo trật tự, an toàn trước, trong và sau giải; Cử lực lượng bảo vệ

thường trực trông coi cơ sở vật chất trong thời gian chuẩn bị và thi đấu giải.

- Chuẩn bị địa điểm (sân bãi, điểm trông coi xe cho đại biểu, khách mời, đảm

bảo điện nước, vệ sinh...) phục vụ công tác tổ chức giải.

2. Các phòng, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

2.1. Phòng Quản lý thể dục thể thao (đơn vị thường trực giải).

- Là đơn vị thường trực, soạn thảo các văn bản chuyên môn, xây dựng Điều lệ,

Kế hoạch và đôn đốc triển khai, dự trù kinh phí trình Lãnh đạo Sở duyệt.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị địa điểm, sân thi đấu, cơ sở

vật chất, màn hình led, ghế trọng tài, Angten, thước đo lưới, bục giám sát, chuông

hội ý, bảng thay người, cây lau sàn, giá đựng bóng, biển chư A, khay trao thưởng

cói, bộ thẻ phạt, xe đựng bóng chuyền, bóng thi đấu, ti vi, máy chiếu, âm thanh loa

đài camera, bàn ghế, trang phục trọng tài, thẻ Ban Tổ chức, trọng tài, vận động viên,

cờ thưởng, cờ lưu niệm, hoa, biển tên đơn vị, in ấn tài liệu, văn phòng phẩm…

- Thiết kế maket các băng rôn, khẩu hiệu, phông phòng họp phục vụ tổ chức

giải.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan bố trí cán bộ y tế, lực lượng an ninh, bảo vệ

đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình diễn ra giải tại địa điểm thi đấu.

- Đôn đốc các xã, phường, đặc khu, các Câu lạc bộ tham gia giải.

- Phối hợp với Văn phòng Sở phát hành giấy mời các cuộc họp, Lễ khai, bế

mạc, đón tiếp các đại biểu về dự Lễ khai, bế mạc giải.

- Phối hợp với các phòng, đơn vị chuẩn bị lực lượng trọng tài điều hành giải.

- Chuẩn bị nội dung các cuộc họp, điều hành khai mạc, bế mạc giải.

- Nhận hồ sơ đoàn vận động viên tham gia thi đấu.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức trình lãnh đạo Sở duyệt và thanh quyết toán.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo Sở.

2.2. Văn phòng Sở

 - Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức giải.

- Bố trí phòng hợp Ban tổ chức theo chỉ đạo của trưởng Ban tổ chức.

- Chuẩn bị phương tiện phục vụ lãnh đạo Sở kiểm tra, tham dự giải.

- Chuẩn bị các cơ sở vật chất khi có yêu cầu họp chuyên môn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo Sở.

2.3. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức giải.

- Chuẩn bị kinh phí theo kế hoạch được phê duyệt.

- Hướng dẫn các thủ tục thanh quyết toán.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo Sở.

2.4. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

- Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức giải.

- Chuẩn bị các nội dung tuyên truyền, truyền thông, thông tin báo chí.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo Sở.

2.5. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hải Phòng

- Phối hợp soạn thảo Điều lệ và các văn bản tổ chức giải.

- Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức giải.

- Chịu trách nhiệm điều hành nội dung bốc thăm chuyên môn, xếp lịch thi đấu

của giải.

- Cử cán bộ điều hành chuyên môn các trận đấu của giải.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của lãnh đạo Sở.

Căn cứ nhiệm vụ được phân công, yêu cầu các đơn vị chủ động lập kế hoạch,

triển khai cụ thể các công việc để tổ chức Giải Bóng chuyền hơi Người cao tuổi

chào mừng Đại hội Thể dục thể thao thành phố Hải Phòng lần thứ X năm 2025-

2026 đạt kết quả tốt./

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- lưu VP, QL TDTT.

KT. TRƯỞNG BAN

 PHÓ TRƯỞNG BAN

PGĐ SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Phạm Thị Tô Trang

		2025-11-17T15:45:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Tự <nguyendinhtu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-18T09:11:51+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Thị Tô Trang<phamthitotrang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-18T10:54:56+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T10:54:56+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T10:54:56+0700
	Việt Nam
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH <Sovanhoathethaovadulich@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!